
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
37/2013. (XI.19.) önkormányzati rendelete  

az Árkay-díj, valamint az Árkay pályázati díj  
alapításáról és  adományozásának rendjéről 

 
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. 
törvény 24.§ (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1.§ 

 
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
Képviselő-testülete a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem (a továbbiakban: Egyetem) hallgatóinak 
kiemelkedő szakmai színvonalú munkájuk elismerése céljából 

a) Árkay-díjat, valamint 
b) Árkay pályázati díjat alapít. 

 
(2) Az Árkay-díj az Egyetem Építészeti Intézetének végzős hallgatói részére adományozható, a 
kiemelkedő diplomamunka elismeréseként.  
 
(3) Az Árkay-díjjal oklevél és pénzjutalom jár. A pénzjutalom összege nettó százötvenezer forint. 
Az Árkay-díjból évente egy adományozható. 
 
(4) Az Árkay pályázati díj az Egyetem mesterképzésben résztvevő hallgatóinak részére 
adományozható. Az Árkay pályázatot évente egyszer, az Önkormányzat témajavaslata alapján, az 
Önkormányzat polgármestere írhatja ki.  
 
(5) Az Árkay pályázati díjjal oklevél és pénzjutalom jár. A díjazottak részére biztosítható 
pénzjutalom keretösszege évente nettó négyszázötvenezer forint. Az Árkay pályázati díjból évente 
legfeljebb három adományozható. 
 

2.§ 
 

(1) Az Árkay-díj, valamint az Árkay pályázati díj adományozására Bíráló Bizottság tesz javaslatot 
az Önkormányzat polgármesterének. 
 
(2) A Bíráló Bizottság elnöke az Önkormányzat polgármestere, társelnöke az Önkormányzat 
főépítésze, a Bíráló Bizottság további tagjai  

a) az Árkay-díj elbírálása esetén az Önkormányzat polgármestere által felkért három 
építész szakember,  

b) az Árkay pályázati díj elbírálása esetén az Önkormányzat polgármestere, valamint az 
Egyetem rektora által felkért két-két építész vagy egyéb művészeti szakember. 

 
(3) Az Árkay-díj elbírálása során a végzős hallgatók diplomamunkáit az Egyetem Építészeti 
Intézetének vezetője mutatja be a Bíráló Bizottságnak. A Bizottság a témaválasztás, az építészeti, 
művészi színvonal és egyéb szakmai szempontok alapján alakítja ki javaslatát.  
 
(4) Az Árkay pályázati díj elbírálásakor a pályázati témához, illetve a résztvevő hallgatók 
szakirányához igazodóan, az Egyetem illetékes intézetvezetője mutatja be a pályaműveket a Bíráló 
Bizottságnak. A Bizottság az ötletesség, megvalósíthatóság, művészi színvonal és egyéb szakmai 



 

szempontok alapján alakítja ki javaslatát. A Bizottság javaslatot tesz az 1. § (5) bekezdése szerinti 
pénzjutalom díjazottak közötti elosztására. 

 
(5) A díjak adományozásáról az Önkormányzat polgármestere dönt. A díjakat az Önkormányzat 
polgármestere adja át. 

3.§ 
 

(1) Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba. 
 
(2) Hatályát veszti az Árkay-díj alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 22/2003. (XI.5.) 
Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendelete és az azt módosító 15/2007. (XI.5.), 
valamint 13/2008. (V.23.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete.  
 


